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Milonický
zpravodaj

Slovo starostky 
Adventní čas, skok k Vánocům

a pak krůček do nového roku…
Čas se naplnil. Posteskneme si, že

rok zase nějak rychle uplynul a my sto-
jíme téměř na jeho konci. Před námi
jsou však nejkrásnější svátky v roce,
kterým předchází adventní čas, čas
rozjímání a dobročinnosti.

Osobně mám tento adventní čas,
který je završen Vánocemi, moc ráda.
Začátkem adventu jsme si u nás užili
rozsvícení stromečku s malou mikuláš-
skou nadílkou dětem. I když díky všem
opatřením to bylo setkání jen v komor-
ním duchu, bez vůně bohatého občer-
stvení, bez stánků plných vánočních
ozdob či pamlsků. Po Mikuláši všem
nastává ten pravý vánoční shon, který
je snad každým rokem víc a víc nároč-
nější…

Koncem roku bilancuji a snažím se
popsat v našem zpravodaji to, co se
nám za rok podařilo v obci udělat,
opravit či zakoupit. Myslím, že letošní
rok byl tak trochu jiný… Všichni jsme
byli ovlivněni různými nařízeními,
opatřeními, často bylo omezené cesto-
vání, zavřené restaurace či hotely
a v neposlední řadě i často omezený
provoz na různých úřadech, firmách
a zejména zdravotnictví nefungovalo
tak, jak jsme byli roky zvyklí.

Přes všechny tyto okolnosti se náš
obecní úřad snažil se svými zaměst-
nanci plnit své povinnosti řádně a snad
i ke spokojenosti občanů. Musím zde
vyzvednout zejména činnost našich za-
městnanců, kteří se po celý rok starali
o čistotu a úklid obce, sečení trávy
(která letos obzvláště dobře rostla); dě-
lali potřebné opravy, údržbu techniky,
odklízeli bioodpad z veřejných pro-
stranství a zahrad. Byla provedena te-
rénní úprava pozemku za hřbitovem
a nejen to, za jejich pomoci a páru dob-
rovolníků tam vysázeli 66 stromků,
které obec dostala darem.

Pro podrobnější údaje jsme zpraco-
vali tabulku, ze které je nejlépe vidět,
co se v obci udělalo, pořídilo, opravilo.
Největšími položkami v rozpočtu obce
jsou stavba nové komunikace k výstav-
bě rodinných domů a stavba nové ma-
teřské školy. Na obě akce se podařilo
získat úvěry se splatností 10 let ve výši
4 miliony korun na každou akci s vel-
mi výhodným úrokem 1,38 % a na dru-
hý úvěr s úrokem 1,44 %. Novou ma-
teřskou školu bychom nemohli
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(Dokončení ze strany 1)

Slovo starostky
postavit bez podpory MMR ČR, které nám
schválilo dotaci ve výši 11 910 664 Kč. 

Podařilo se nám dodělat na kulturním domě
rozvody plynu, vody, odpadů a části omítek.
A díky dotaci Jihomoravského kraje máme
nové topení v celé budově. Nyní se na KD
opravuje celé první poschodí (sál) a vstup do
budovy, na kterou se nám také podařilo získat
evropskou a národní dotaci ze Státního země-
dělského intervenčního fondu ve výši
1 600 000 Kč. V polovině příštího roku by

měl být sál již v provozu. Bohužel, přízemní
prostory budou muset nějaký čas počkat, až se
naskytne vhodná dotační příležitost.

Do konce roku bude opraven chodník na
hřbitově a budou k dispozici nová kolumbá-
ria, která měla být nainstalována již koncem
září, ale zpozdila se dodávka zhotovitele.

Bylo namontováno 10 ks nového LED
osvětlení na Hrubé straně. V tomto duchu,
hlavně z důvodu úspory elektrické energie,
bychom chtěli pokračovat a vyměnit všech-
na svítidla v obci za úsporná LED světla.
I nás nemile překvapilo navýšení cen za plyn
a elektřinu. Není to jediné navýšení, které
nás v obci od příštího roku čeká. Firma
Respono zvyšuje cenu za svoz komunálního
odpadu o 7%, IDOS JMK navýšil příspěvky
na dopravu o 100%, zvyšují se i různé pří -
spěvky organizacím. Z tohoto důvodu naše
zastupitelstvo přistoupilo k navýšení poplat-
ku za komunální odpad a za likvidaci odpad-
ních vod (stočné). 

A co nás čeká v roce 2022?
- dokončení výstavby komunikace – du-

ben 2022
- dokončení stavby nové MŠ – předpoklad

květen 2022 
- dovybavení nové MŠ nábytkem a kuchy-

ní do výdejny jídla – srpen 2022
- dokončení oprav I. poschodí kulturního

domu – červen 2022
Jistě by Vás také mohlo zajímat, že v příš-

tím roce koncem února bude zahájena stavba
nového kabelového vedení elektrické ener-

gie k posílení části obce, kde probíhá přípra-
va na stavbu rodinných domů. Ve stejném
časovém horizontu začne stavba komunika-
ce II/429 Bohdalice–Nesovice, která má být
dokončena do konce roku 2023.  

Vážení a milí spoluobčané, dovolte mi tou-
to cestou poděkovat všem spolkům za jejich
činnost jak pro obec, tak pro všechny Vás,
občany. Děkuji všem, kteří pomáhali v posti-
žených obcích tornádem, všem, kdo přispěli
na sbírku, všem, kdo přiložili nějakým způ-
sobem ruku k dílu. Zejména děkuji lidem,
kteří se věnují a podporují svou činností naše
děti a mládež k lásce ke sportu, k odpověd-
nosti, k lepšímu životnímu prostředí… 

Na závěr Vám přeji krásné prožití vá-
nočních svátků, plných radosti a rodinné
pohody. 

A co Vám chci přát do nového roku?
Říká se, že „když máš štěstí, tak máš v něm
vlastně všechno – zdraví, lásku i peníze“. 

A tak tedy do nového roku přeji všem
plnou náruč štěstí! 

Jitka Chramostová, starostka

Pozdě dopoledne se
probouzíme na Nový rok
a před námi Bohu dík je zase
další rok našeho žití. Tak vítej,
nový roku, jsme rádi, že jsme se
tě dožili...

Všem přeji krásný adventní čas,
pohodové vánoční svátky a šťastné
vykročení do nového roku…

Novostavba mateřské školy

JeÏí‰kova po‰ta pod stromeãkem
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do lesa, na hřiště, poznávat přírodu ve všech
ročních obdobích, poznávat různé druhy ži-
vočichů a rostlin, stromů a bylin. Hlavní čin-
ností je hra. Snažíme se dovést dítě na konci
předškolního věku k tomu, aby v rozsahu
svých možností získalo přiměřenou fyzic-
kou, psychickou a sociální samostatnost
a základy kompetencí důležitých pro jeho ži-
vot a další vzdělávání. 

V mateřské škole pracujeme i s dalšími
projekty:

Projekt Mrkvička je zaměřen na envi-
ronmentální vzdělávání.

Projekt Se Sokolem do života - komplex-
ní program pro rozvoj pohybu dětí.

Preventivní logopedická náprava – sleč-
na Jana Pospíšilová.

Kulturní programy, výchovné koncerty
a projekty:

Ke Dni dětí jsme uspořádali na školní za-
hradě zahradní karneval, pan Májek dětem
zapůjčil nafukovací skákací hrad. V měsíci
červnu jsme opět na školní zahradě uspořá-
dali pásmo ke Dni Matek s názvem „Aby
tady bylo veselo“. ZŠ Nesovice uspořádala
pro předškolní děti zábavné odpoledne a se-
známení se školou a kamarády program
„Z pohádky do pohádky“. Dne 12. 6. 2021
proběhlo v MŠ vítání občánků.

V měsíci září děti zhlédly program
Molecularium – vzdělávací projekce odhalu-

jící fakta o světě molekul. Máme naplánova-
ný Projektový den pro děti Malý architekt
se zaměřením na polytechnické vzdělávání.
S dětmi připravujeme vystoupení Neposední
čertíci k rozsvícení vánočního stromu
v Milonicích. V prosinci přijede Hodonínské
divadlo zahrát dětem Vánoční pohádku.
Epidemiologická situace v současné době
není příznivá, veškeré programy pro děti bu-
dou probíhat bez přítomnosti rodičů. A co
připravujeme?

• Adventní pečení perníčků
• Přijde k nám dnes Mikuláš?
• Vánoční tvoření s dětmi
• Nadělování dárečků pod stromečkem

a zpěv koled
Dětem je poskytována plnohodnotná a vy-

vážená strava, která se připravuje ve školní
kuchyni. Je zachována vhodná skladba jídel-
níčku, dodržována zdravá technologie pří-
pravy pokrmů a nápojů. Vedoucí stravování
je paní Alena Dítětová, kuchařka paní Marie
Helferová.

Poděkování patří obci Uhřice, která věno-
vala MŠ věcný dar v hodnotě 5000 Kč.
Zakoupila dětem hopsadla do třídy, odrážed-
lo autíčko a čtyřkolku. Pan Karel Májek vě-
noval dětem věcný dar 1000 Kč, zakoupil dě-
tem dvoje zahradní kolečka a nákupní vozík.
Pan Miroslav Karlík věnoval dětem věcný
dar 2000 Kč, zakoupil dětem didaktické
a stolní hry. Pan Jan Štěpán dětem věnoval
trampolínu na školní zahradu.

Děkujeme zastupitelstvu obce Milonice
za celoroční podporu mateřské školy. Byla
zahájena výstavby nové mateřské školy, cí-
lem je navýšení kapacity stávající MŠ a vy-
řešit nepříznivý stav nevyhovujících prostor
původní mateřské školy.

Ať se stanou Vánoce kouzelnými dny,
kdy se nám vyplní i ty nejtajnější přání.

Krásné Vánoce o hodně zdraví v no-
vém roce přeje kolektiv MŠ Milonice.

Blanka Holubová, ředitelka MŠ

Činnost Mateřské školy v Milonicích

Právě prožíváme jedno z nejkrásnějších
období v roce. A protože vše souvisí se vším,
přináším Vám alespoň pár zajímavostí obdo-
bí adventu. Advent není jen měsícem před
Vánoci, ale je také úžasným a magickým ob-
dobím plným záhadných bytostí a jejich
svátků. Je to i období těšení, rozjímání a vel-
kých vánočních příprav. K adventu patří zdo-
bení našich bytů, chalup, zahrad a vlastně
všeho, co nás obklopuje. Toužíme si užívat
lásku, pohodu a krásu. Zkrátka advent je pro
mnohé z nás nejkrásnějším obdobím v roce
i v tomto náročném období.

A opět je tu konec kalendářního roku
a s ním spojené ohlédnutí za uplynulým
rokem 2021.

Školní rok byl poznamenán šířením nemo-
ci COVID-19. Mateřská škola byla dvakrát
uzavřena z důvodu tohoto onemocnění
a Krajskou hygienickou stanicí bylo naříze-
no karanténní opatření. Z důvodu vládního
nařízení mateřská škola byla uzavřena od 1.
3. 2021 do 9. 4. 2021. Od 12. 4. 2021 byl za-
hájen provoz školy pro děti s povinným
předškolním vzděláváním a děti záchran-
ných složek. Předškolní děti byly v této době
vzdělávány distančním způsobem.

Od 1. 9. 2021 jsme aktualizovaly Školní
vzdělávací program s názvem Procházka
přírodním labyrintem. Proč jsme volili ten-
to název? Myslíme si, že v dnešní době je
velmi důležité žít v souladu s přírodou, vy-
tvářet k ní pozitivní vztah, seznamovat děti
se střídáním ročního období v průběhu roku,
poznávání místních tradic. Děti mají mož-
nost tematických procházek do okolí školy,

Koledy už znějí z dálky,
zvěstují nám krásné svátky.
Svátky plné tajných přání, 
setkání a pousmání.
Na Vánoce každý z nás
do dětství se vrací rád. 

Dûti ve ‰kolce

Pfii peãení Na vycházce
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Všeobecné informace
pro občany

K 31. 12. 2020 349 obyvatel 
K 10. 12. 2021 356 obyvatel
NAROZENÍ 2
ÚMRTÍ 8
PŘISTĚHOVANÍ 12
ODSTĚHOVANÍ 3

Poplatky obce v r. 2022
Za jednoho psa 70 Kč

za každého dalšího 150 Kč 
Stočné (jedna osoba)  350 Kč

za objekt k rekreaci 550 Kč 
TDO za jednu osobu 550 Kč 

za objekt k rekreaci 550 Kč  

Platba poplatků
Poplatky je možné platit v úřední dny na

pokladně OÚ nebo je platit bankovním
převodem na účet obce č.: 18427731/0100.
V takovém případě je nutná informace o za-
dané platbě, aby byla správně identifikována.

Co se letos v obci pořídilo a udělalo
Majetek, opravy a práce v obci Výše v Kč

Pojištění majetku obce 33 415,-
Znalecký odhad autobusové zastávky 4 000,-
Servisní prohlídky, revize, kontroly BOZP a PO 13 650,-
Nákup paletizačních vidlí ke Kioti 33 880,-
Nákup LED osvětlení 8 ks – Hrubá strana 51 696,-
Nové plastové dveře u balkona na kavárně 7 623,-
Deratizace v obci 7 260,-
Smlouvy o dílo TDI a BOZP  komunikace 69 000,-
Smlouva o dílo TDI a BOZP nová MŠ 64 130,-
Vyměřování pozemků na věcná břemena – GP 7 800,-
Položkový rozpočet, výkaz výměr na oplocení nové MŠ 4 520,-
Monitoring kanalizace na Hrubé straně 7 080,-
Rozbory vod a vypouštění odpadních vod (výkazy+povolení) 39 180,-
Údržba techniky (Stiga, Kioti, sekačky) 32 094,-
Zpracování různých projektů (opravy KD, Komunikace, MŠ – Výběrová řízení,
Tender systém, služby CSS, administrace projektů ad.) 132 609,-

Kadeřnické křeslo 7 721,-
Pohonné hmoty 37 600,-
Doplatek za projekt. dokumentaci + Stav. povolení (komunikace k rod. domům) 23 198,-
Nové webové stránky obce 31 218,-
Odvoz za odpady obce 253 033,-
Kroje pro stárky 50 750,-
Nové LED osvětlení 10 ks – Mlýnská ul., část Hrubé strany a před kostelem 61 922,-
Oprava místních komunikací – 4 místa 44 980,-
Vývozy kontejnerů ze hřbitova 10 929,-
Oprava izolace balkonu kavárny 44 661,-
Terénní úpravy 24 500,-
Nová kolumbária na hřbitově 98 813,-
Práce na rozvodech elektřiny na KD 237 818,-
Omítky na KD 78 000,-
Rozvody plynu, vody a odpadů KD 92 053,-
Zednické práce po instalaci topení a hrubé omítky na KD 78 000,-
Oprava rozvodů vody a odpadů vody na KD 68 253,-
Kácení vánočního stromu 8 609,-
Provoz mateřské školy 270 000,-
Adventní balíčky pro seniory 19 200,-
Pracovní oděvy pro zaměstnance 4 587,-
Výstavba nové komunikace k rodinným domům (hrazeno z úvěru NRB) 3 000 000,-
Stavba nové MŠ viz dotace 3 955 972,-
Topení KD viz dotace 219 000,-
Oprava chodníku na hřbitově 76 000,-

Akce z dotačních titulů na podporu rozvoje obce 2021

Poskytovatel dotace Zadavatel Účel dotace Dotace v Kč Investice obce
včetně dotace

Kraj Jihomoravský Rekonstrukce to-
Podpora rozvoje venkova OBEC pení v KD Milonice 219 000,– 438 679,–
JMK pro 2021

Ministerstvo pro místní rozvoj ČR Novostavba mateř- 11 910 664,– 18 352 933,22
Podpora revitalizace území OBEC ské školy Milonice

Státní zemědělská intervenční fond Rekonstrukce
a Výzva PRV MAS Vyškovsko, z. s., OBEC kulturního domu 1 600 000,– 2 661 030,44
Podpora provádění operací v rámci č. p. 45
komunitně vedeného místního rozvoje

Příspěvky z rozpočtu obce v roce 2021
Příjemce Výše v Kč
Spolek zdravotně postižených Bučovice 1 000,-
Příspěvek na sociální služby MěÚ Bučovice 10 500,-
Charitní ošetřovatelská služba Bučovice 3 000,-
SO Mezihoří – členský příspěvek 19 800,-
IDS JMK 17 500,-
MěÚ Bučovice – projednávání přestupků 1 400,-
Svaz měst a obcí ČR 3 292,-
Spolek včelařů 1 000,-
MAS – Společná cesta Rostěnice 3 500,-
Linka bezpečí 1 000,-
ŘKF Milonice 20 000,-

Knihovna Milonice
Knihovna Milonice nabízí knihy různých

žánrů (romány, detektivky, cizojazyčné, od-
borné, sci-fi) a časopisy (Tina, Květy).
Spolupracujeme s Knihovnou Karla Dvo -
řáčka ve Vyškově, a to jak formou výměnné-
ho fondu mezi knihovnami, tak nákupu knih.
Do knihovny docházi 20 čtenářů.

V letošním roce prošla knihovna revizí
knih a přišlo i na vyřazování starých výtisků,
které si již nikdo roky nepůjčil. Na místní au-
tobusové zastávce byla vytvořena knihovnič-
ka, kde si můžete půjčit, přinést, vzít či vy-
měnit knihu či časopis.

V září jsme po dlouhé době udělali tvoření,
kde jsme vyráběli ze sklenic a lahví podzim-
ní panáčky nebo panenky.

V říjnu se po dvou letech uskutečnil lampi-
onový průvod s uspáváním broučků a v hoj-
ném počtu jsme si to užili.

Děkuji vám všem za to, že chodíte do
 knihovny nebo do tvoření a děkuji i za pod-
poru při akcích pořádané knihovnou.

Přeji všem pevné zdraví, klidnou mysl
a krásné prožití Vánoc.

Budu se na vás těšit v novém roce.
Bc. Veronika Škeříková 

Tvofiení v knihovnû
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Květen Brigáda – úklid obce Obec, Spolek Hortus Apertus z.s.
Červen Sportovní den pro děti TJ Sokol Milonice-Uhřice, Obec
Červen Vítání občánků Obec

Červenec Petropavelské hody Obec, SDH, TJ Sokol
Červenec Turnaj v malé kopané TJ Sokol

Srpen Zahradní slavnosti Farní tým
Srpen Maškarní karneval Obec, SDH

Září Triatlon TJ Sokol Milonice-Uhřice
Říjen Lampionový průvod s uspáváním broučků Knihovna, Obec

Listopad Předvánoční tvoření Knihovna
Prosinec Rozsvícení vánočního stromu a jarmark Obec, TJ Sokol, SDH
Prosinec Živý betlém Farní tým
Prosinec Silvestrovský běh TJ Sokol

Kulturní a sportovní akce v obci v roce 2021

Nová komunikace

Stavba infrastruktury a komunikace

Opravy KD

Nové topení v kulturním domû

Nové LED osvûtlení Opravy KD

Rozvody topení KD

Opravy topení v KD

Opravy KD

Kanalizace pod komunikací
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Vážení spoluobčané, bratři a sestry hasi-
či! Do nového roku jsme vkročili ve zna-
mení nemoci Covid-19, která zasáhla ne-
jednoho z nás a prakticky paralyzovala
život v naší zemi. Díky tomu naše hasičská
činnost po celý rok byla do značné míry
omezena, a to zejména ta společenská
a kulturní. Proto se nekonala ani valná hro-
mada, ostatky a neoslavili jsme ani pláno-
vané výročí 125 let od založení SDH
Milonice.

Během letošního roku nás navždy opusti-
li tři naši členové SDH Milonice, se který-
mi jsme se důstojně rozloučili, a byli to pan
Karel Mlčouch, pan Josef Navrátil a pan
Jan Sádlík – dlouholetý starosta sboru
a okrsku.

Pomohli jsme také OÚ Milonice s orga-
nizací a fyzickou výpomocí při pořádání
krojovaných hodů. S touto akcí je poměrně
hodně přípravných a úklidových prací, kte-
ré zaberou mnoho dní před i po hodech.
Díky všem, kteří pomohli.

Jak jistě víte, přes několik vesnic na
Hodonínsku se prohnalo 24. června 2021

Zpráva o činnosti SDH a

Jedeme na pomoc

Pomoc postiÏen˘m obcím

Pomoc hasiãÛ postiÏen˘m obcím Uctûní památky obûtí tornáda

Pomoc hasiãÛ postiÏen˘m obcím
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JSDH Milonice za rok 2021

tornádo, které za sebou nechalo dílo zkázy.
Tato událost nás nenechala chladnými,
a proto jsme se v počtu 10 členů SDH v so-
botu 26. června 2021 vydali do Lužice
u Hodonína na pomoc místním obyvate-
lům. V pondělí 28. června 2021 jsme uspo-
řádali materiální sbírku a večer ji odvezli
do Hodonína, odkud nás poslali na místo

určení do Mikulčic. Místní byli velmi vděč-
ní za pomoc, kterou jsme dovezli. Zde jsme
se také setkali s naším členem Pavlem
Kyšou, který zde pomáhal dle vlastního
rozhodnutí již od pátku 25. června až do
středy 30. 6. 2021. Patří mu velký dík a také
obdiv za velkou obětavost.

Na Hodonínsko jsme se pak vrátili ve
dnech 17. a 18. července 2021 při pomoci
s opravou střechy kulturního domu. Všem
členů SDH, JSDH i občanům co pomohli,
patří velký dík.

Co se týká zásahů, když vynechám po-
moc na Hodonínsku, tak jsme v červenci
vyjeli k požáru domu u Blechů
v Milonicích. Na konci srpna pak k požáru
trávy u lesa v extravilánu naší obce. Během
roku jsme provedli 2x sběr železného šrotu
ve standardní dobu na jaře a na podzim. 

V září jsme se aktivně zúčastnili 125. vý-
ročí založení SDH Nesovice a 135. výročí
založení SDH Nové Hvězdlice. Na obou
akcích se velmi dobře předvedlo družstvo
mladých hasičů, což je motivuje k dalším
soutěžím a výcviku. Jsme moc rádi, že mezi
námi vyrůstá nová generace hasičů.  

Závěrem bychom chtěli poděkovat za
velmi dobrou spolupráci celému zastupitel-
stvu obce Milonice, i Vám občanům za
dobrou spolupráci.

Do nového roku 2022 Vám všem chceme
přát jen to nejlepší, pevné zdraví, hodně ús-
pěchů a těšíme se na další spolupráci.

Za výbor SDH Milonice
Ing. Jiří Svoboda, starosta SDH Milonice

Hasiãi pomáhají pfied boufikou SDH Milonice pfii sbûru starého Ïeleza

Hasiãi po soutûÏi Po boufice

Po boufice SDH Milonice pfii sbûru starého Ïeleza
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Slovo duchovního správce farnosti
Restaurování, bourání, poutě…

Zdravím vás v tomto adventním čase v oče-
kávání Vánoc a chtěl bych se s vámi za far-
nost Milonice podělit o několik událostí, kte-
ré nás v tomto roce
provázely. 

V podzimních měsících
byl zrestaurován hlavní ol-
tářní obraz patronů milo-
nické farnosti sv. Petra
a Pavla. Rozměrná, čtyři
metry vysoká olejomalba
na plátně pocházející
z roku 1874, byla již v dost
zašlém stavu. Plátno bylo
shledáno bez poškození
a jiných optických defek-
tů. Bylo tedy možné jeho
restaurování z lešení na
místě. To nám po dlou-
hých letech umožnilo po-
dívat se shora, co se na-
chází za obrazem…
Průzkum neprokázal vrst-
vu nějaké pozdější přemalby. Náročné bylo
především odstranění silných vrstev povr-
chových usazenin způsobujících nezřetelnost
hlavních postav a pozadí, které se slévalo
v černotu. Na plátně byla chybějící místa vy-
retušována, rám a jeho zlacení bylo vyčiště-

no, případně doplněno bronzem. Restaurátor
se při obnově obrazu držel zásady zachovat
jeho starobylý ráz. Dílo bylo realizováno
s podílem finanční pomoci obcí naší farnosti,

celkové náklady dosáhly
výše sto čtyřicet tisíc ko-
run.

Na farní zahradě jsme
odstranili přístavbu přiléha-
jící k původním chlévům.
Byla v nejvíce zchátralém
stavu. Uvolněné místo jsme
využili pro umístění pódia
na Zahradní slavnosti.
Prostor, se kterým bude
sousedit nový objekt škol-
ky, se tak uvolnil a otevřel.

V kostele se nachází vy-
obrazení dvou světců, na
které byl tento rok kladen
zvláštní důraz. Prvním
z nich je sv. Josef, který byl
připomínán po celém světě.
Svatý otec, iniciátor roku

sv. Josefa, k tomu píše: „Uprostřed současné
celosvětové krize můžeme zakoušet, že naše
životy jsou spřádány a neseny obyčejnými lid-
mi, kteří jsou obvykle opomíjeni a nevyskytují
se na titulních stranách novin a časopisů, ani
na velkých přehlídkách nejnovějších show

[...] Kolik jen lidí denně prokazuje trpělivost
a dodává naději, snaží se nerozsévat paniku,
nýbrž sdílenou odpovědnost, právě tak jako
sv. Josef, muž stojící mimo pozornost, „dis-
krétní a skrytý člověk“, v němž můžeme hledat
„přímluvce, pomocníka a průvodce těžkými
časy.“ Naše farnost si tohoto světce také
zvláštním způsobem několikrát připomněla.
Jednou z příležitostí byla farní pouť do koste-
la sv. Josefa v Senetářově na Drahanské vr-
chovině. Nadčasová stavba kostela, který i po
padesáti letech působí moderně, vznikla podi-
vuhodným způsobem v době, kdy se kostely
téměř nestavěly. Účast na této pouti přijaly
především rodiny s dětmi.

Druhým světcem je sv. Ludmila. V kostele
její podobu vytvořil v roce 1930 akademický
malíř Antonín Sychra z Kyjova spolu s po-
věstnou Večeří Páně, která byla při rekon-
strukci obnovy stropu odstraněna. Sv.
Ludmila se stala mučednicí před 1100 lety.
Někteří z farníků využili u příležitosti tohoto
výročí letošní národní pouti na Tetíně
u Berouna.

Výčet a hodnocení toho, co jsme mohli za
uplynulý rok prožít, a v očekávání toho, co
bude následovat, bych chtěl završit výrokem
českého publicisty a humanisty P. Kosorina:
„Na konci každé cesty začíná další.“

Martin Kohoutek, farář

Obraz sv. Petra a Pavla je zrestaurován

A je uklizeno…Pomáháme s úklidem okolí

Z ãinnosti spolku

Jsme spolek sídlící v Milonicích a letos sla-
víme 5 let své činnosti. V češtině náš název
znamená otevřená zahrada. Jsme otevření li-
dem, nápadům a naším cílem je vytvářet pro-
stor pro pohodu a odpočinek. Zaměřujme se
na prorodinnou politiku. Námi realizované
aktivity propojují generace dětí, rodičů a pra-
rodičů. Spolupracujeme s farností Milonice,
OÚ Milonice a dalšími subjekty. 

Mezi námi pravidelně realizované progra-
my patří úterní Zpívání pro radost a páteční
Tvořivé večery. O Velikonocích jsme pro kli-
enty Domova Hvězda ve Hvězdlicích připra-
vili a předali 100 ks přáníček. Koncem jara
jsme s dětmi a milonickou chasou realizovali
úklid obce a blízkého okolí. Výsledkem slun-
ného odpoledne byly dva plné dvoukoláky
odpadu. Máme velkou radost, že se nám letos

i přes covid omezení podařilo realizovat letní
tábor pro děti. Dále jsme spolu s dětmi na-
psali dopis babičkám a dědečkům, vyrobili
mýdélka a prostřednictvím obecních úřadů
je předali v obcích Milonice, Uhřice
a Nesovice. S farností Milonice spolupořádá-
me každoroční Zahradní slavnost, která se le-
tos konala již po pětadvacáté. Těšíme se, že
se s Vámi setkáme osobně na některé z námi
pořádaných akcí. Z těch nejbližších je to Živý
betlém, který se bude konat na první svátek
vánoční u kostela sv. Petra a Pavla. 

V této nelehké době Vám ze srdce přejeme
pohodu a klid v rodinných kruzích. Radostné
Vánoce plné naděje a radosti. A do nového
roku stálé zdraví a dobré lidi kolem sebe.

Za celý team Hortus Apertus z. s.
Antonín Koudelka 

Spolek Hortus Apertus, z.s.
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Úprava terénu a sázení stromků
nad hřbitovem
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Petropavelské hody

Leto‰ní stárci a stárky

Hlavní stárka a stárek



11Prosinec 2021 Milonický
zpravodaj

Maškarní
karneval

Nûco pro dûti

Pofiadatelé ma‰karního karnevalu
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Atletika mládeže

Sportovní den dětí

Rok se s rokem sešel a už píšeme další
zprávu o naší atletice. 

Do činnosti klubu se nám negativně pro-
mítla pandemie koronaviru, kdy byly za-
vřené školy, zakázané kroužky a sportovní
aktivity. Cvičení v tělocvičně jsme se snaži-
li alespoň mírně kompenzovat společnými
vycházkami, pokud nebyly zakázány i ty.
Netrpělivě jsme pak očekávali jaro a s ním
možnost chodit na hřiště. Po delší odmlce
jsme si zase všichni zvykali na pravidelné
tréninky. A zase to bylo strašně fajn.

O prázdninách jsme si udělali společný
víkend. Tentokrát za laskavé podpory
Mysliveckého sdružení Milonice-Uhřice
jsme měli základnu u myslivecké chaty. Na
programu byl cyklovýlet po okolí s koupá-
ním v Bohatých Málkovicích, odpoledne
pak pro děti připravený program, kdy Jirka
Fryč, nejenom dětem, přiblížil život v lese.

Večer po výborném gulášku, opékaných
buřtech, byla stezka odvahy. V neděli po

snídani jsme se rozešli. Užili jsme si spo-
lečný víkend plný zážitků a smíchu.

Od září jsme zase začali trénovat, zpočát-
ku na hřišti a po změně času se opět chodí-
me do tělocvičny. Přišlo k nám pár nováčku
a to opravdu velmi šikovných. 

V nastávajícím roce bychom již mohli
jezdit po závodech. Máme šikovné děti,
které mohou výsledkovou listinou zamí-
chat. 

Nápadů na sportovní aktivity máme více
než dost. Co nám chybí je čas a mnohdy
i energie. A tímto bych chtěla poděkovat
všem rodičům, kteří s námi chodí na trénin-
ky.

Do nového roku Vám všem přejeme
sportovní ducha a hlavně pevné zdraví. 

Eva Mlejnková 

Sportovní den pro dûti

Sportovní den pro dûti

Milonick˘ zpravodaj
najdete na webu

www.milonice.cz

Cyklov˘let po okolí

âlenové Atletiky mládeÏe na pfiedná‰ce o myslivosti


